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1. Äganderätt 
Utrustningen är uthyrarens egendom till vilken hyrestagaren icke förvärvar någon 
äganderätt genom detta avtal. Utrustningen skall genom hyrestagarens försorg vara 
försedd med en skylt som anger att den tillhör uthyraren. 
 
2. Giltighetstid 
Detta hyresavtal är bindande för bägge parter först från det att bägge parter 
undertecknat avtalet. Den på omstående sida angivna avtalstiden börjar löpa från 
första dagen i månaden efter leveransdagen. För perioden mellan leverans till 
avtalstiden börjar löpa utgår interimsavgift med ett belopp motsvarande periodens 
längd dividerat med längden för avtalad betalningsperiod multiplicerat med 
Hyresavgiften För att avtalet skall upphöra att gälla vid avtalstidens utgång skall 
skriftlig uppsägning ske med iakttagande av tre månaders uppsägningstid. 
Uppsägning skall ske med rekommenderat brev. 
Om avtalet ej sägs upp inom den tid som anges i föregående stycke är det förlängt 
med tolv månader i taget, med samma uppsägningstid och med samma hyresavgift 
som senast aviserats. 
 
3.  Hyresavgift 
Hyresavgiften grundar sig på ett baspris för utrustningen. I hyresavgiften ingår vad 
som framgår av avtalet (och/eller leverantörens faktura till uthyraren). Hyrestagaren 
svarar själv för samtliga kostnader för utrustningens drift, service, underhåll och 
reparation samt för reservdelar, tillbehör och förbrukningsmaterial.  
Mervärdesskatt tillkommer på samtliga priser och hyresavgifter. 
 
4. Ändring av hyresavgift 
Inträffar före leverans prishöjning, valutaförändring, skatte- eller avgiftshöjning, 
höjning av den ränta på vilket detta avtal baseras eller annan liknande händelse eller 
offentligt ingripande i Sverige eller utomlands utanför uthyrarens kontroll, äger 
uthyraren rätt att justera hyresavgiften varvid hyrestagaren alltjämt är bunden vid 
avtalet. 
 
5. Betalning och dröjsmål 
Uthyraren aviserar hyresavgiften i enlighet med överenskommen aviseringsfrekvens. 
Hyresavgiften skall vara uthyraren tillhanda den första dagen i den period avgiften 
avser. Hyrestagaren skall, om ej annat avtalats, betala hyresavgiften även om 
utrustningen ingår i och är del av en systemleverans och slutgodkännande av 
leveransen ej har skett. Hyrestagaren äger ej rätt att innehålla betalning, kvitta eller 
göra avdrag för belopp som hyrestagaren anser sig ha rätt till. Vid dröjsmål med 
betalning utgår dröjsmålsränta med en räntesats motsvarande Referensräntan med 
ett tillägg av åtta (8) procentenheter.. Uthyraren förbehåller sig rätten att uttaga avgift 
för betalningspåminnelse och inkassokrav med i lag från tid till annan högsta medgivna 
belopp. 
 
6. Skötsel m.m. 
Det åligger hyrestagaren att väl vårda utrustningen under hela avtalstiden samt att 
sköta utrustningen i enlighet med leverantörens operatörsanvisning och 
instruktionsbok. Förbrukningsmaterial, reservdelar och tillbehör till utrustningen skall 
vara godkända av leverantören. Hyrestagaren äger ej rätt att ändra eller göra ingrepp 
i utrustningen. Hyrestagaren skall i samråd med uthyraren utse en operatör, som 
ansvarar för utrustningens skötsel. Uthyraren äger rätt att när som helst få tillträde till 
utrustningen för besiktning eller annat ändamål. Omplacering/flyttning av utrustningen 
förutsätter uthyrarens godkännande. 
 
7. Försäkring 
Uthyraren tecknar en allriskförsäkring för utrustningen att gälla under avtalstiden. 
Premien för försäkringen ingår i hyresavgiften. Försäkringen täcker all oförutsedd 
fysisk skada eller förlust av försäkrad egendom till ett belopp motsvarande uthyrarens 
bokförda restvärde. Försäkringsersättningen skall användas till betalning av 
uthyrarens bokförda restvärde och detta avtal skall upphöra att gälla vid förlust av 
utrustningen eller vid skada på utrustningen som är så omfattande att 
försäkringsersättningen enligt uthyrarens bedömning ej täcker kostnaden för 
reparation av utrustningen. 
Självrisken uppgår till 6 månaders hyresavgift, dock högst ett halvt prisbasbelopp 
enligt lagen om allmän försäkring och högst summan av återstående hyresavgifter.  
Självrisken betalas av hyrestagaren. 
Vid förlust eller skada på utrustningen skall hyrestagaren genast anmäla skadan till 
uthyraren som kontaktar försäkringsbolaget. 
 
8. Ansvarsbegränsning/ force majeure 
Uthyraren ansvarar inte för skada som beror på  ändrad lag eller författning, 
myndighetsåtgärd, valutarestriktioner, krigs- eller terrorhandling, eldsvåda, 
blixtnedslag, avbrott eller knapphet i strömförsörjning eller transportmedel, 
arbetskonflikt (även om uthyraren själv är föremål för eller vidtar konfliktåtgärd) eller 
annan liknande omständighet eller fel eller försening i leverans från underleverantör 
på grund av sådan omständighet.  
Uthyrarens ansvar för fel i utrustningen och vid leveransförsening är begränsat till vad 
som anges nedan i punkt 9. 
Uthyraren ansvarar i andra fall än som anges ovan för skada som orsakats genom 
uthyrarens försumlighet. Ersättningskyldigheten är begränsad till direkta förluster och 
till ett belopp om totalt högst de hyresavgifter som uthyraren faktiskt erhållit från 
hyrestagaren enligt detta avtal. Uthyraren ansvarar inte i något fall för förlust av data.  
Hyrestagaren skall framställa krav mot uthyraren senast tre månader efter det att han 
märkt grunden för sitt krav, dock senast sex månader efter det att utrustningen 
levererades. 

9. Ansvar för fel samt leveransförsening  
Uthyraren svarar gentemot hyrestagaren för fel i utrustningen och vid 
leveransförsening i samma utsträckning som leverantören av utrustningen ansvarar 
gentemot uthyraren. Uthyraren ansvarar inte för utrustningens lämplighet för 
hyrestagaren. 
 
Uthyraren skall på begäran ge hyrestagaren fullmakt att företräda uthyraren mot 
leverantören vid tvist - i eller utom rättegång - angående fel i utrustningen eller 
leveransförsening. Hyrestagaren är på anmodan av uthyraren skyldig att företräda 
uthyraren gentemot leverantören i nu nämnda frågor. Hyrestagaren skall svara för 
uthyrarens samtliga kostnader, inklusive kostnader för juridiskt eller tekniskt biträde, 
rättegångskostnader m.m., i anledning av de krav hyrestagaren riktar mot uthyraren 
och/eller leverantören. På uthyrarens begäran skall hyrestagaren förskottera 
uppskattat belopp för sådana kostnader. Uthyraren äger rätt att, i stället för att utfärda 
fullmakt, till hyrestagaren överlåta sin rätt att framställa anspråk mot leverantören i fall 
som avses i denna punkt.  
 
10. Skada på eller förlust av utrustningen 
Hyrestagaren skall ersätta uthyraren för skada på eller förlust av utrustningen om han 
inte kan visa att han handlat med normal aktsamhet. Även om utrustningen förloras 
eller skadas eller av annan orsak ej kan användas skall hyrestagaren erlägga 
hyresavgift och fullgöra övriga skyldigheter enligt detta avtal. Vid försäkringsskada 
gäller skyldigheten att erlägga hyresavgifter fram till dess att avräkning har skett och 
avräkningsbelopp betalats. 
Om utrustningen förloras, skadas eller förslits så att den blir obrukbar före avtalstidens 
utgång åligger det hyrestagaren att genast underrätta uthyraren därom. Uthyraren 
äger i sådant fall rätt att begära särskild säkerhet av hyrestagaren för förfallna och 
återstående hyresavgifter och andra ersättningar enligt detta avtal. 
 
11. Skada orsakad av utrustningen 
Hyrestagaren är ensam ansvarig för skador som utrustningen eller därtill hörande 
tillbehör, förbrukningsmaterial eller reservdelar kan vålla på person eller egendom hos 
hyrestagaren eller tredje man. Hyrestagaren skall hålla uthyraren skadelös vid krav 
som anges i denna punkt.  
 
12. Uppsägning 
Uthyraren äger rätt att omedelbart säga upp detta avtal och återtaga utrustningen om: 
 
a) hyrestagaren dröjer med erläggande av hyresavgift eller andra avgifter utöver tio 
dagar efter förfallodagen. 
 
b) hyrestagaren vanvårdar utrustningen eller vägrar uthyraren tillträde till utrustningen. 
 
c) hyrestagaren är föremål för betalningsanmärkning, försätts i konkurs, inleder 
ackord, ställer in sina betalningar eller kommer på sådant obestånd att det kan antas 
att hyresavgift eller  andra avgifter inte blir rätteligen erlagda. 
 
d) hyrestagaren i övrigt åsidosätter bestämmelserna i detta avtal. 
 
Samtliga kostnader i samband med återtagande av utrustningen på grund av 
ovanstående bestämmelser skall betalas av hyrestagaren. Därjämte skall 
hyrestagaren omedelbart erlägga, förutom förfallna oreglerade avgifter och 
dröjsmålsräntor, skadestånd för den faktiska skada avtalsbrottet orsakat uthyraren. 
Skadeståndet skall uppgå till ett belopp motsvarande 75 procent av uthyrarens vid 
uppsägningstidpunkten bokförda restvärde för utrustningen eller det högre belopp 
uthyraren kan visa att skadan uppgår till. 
 
13. Avtalets upphörande 
Vid avtalets upphörande, oavsett skäl, skall utrustningen utan dröjsmål genom 
uthyrarens försorg men på hyrestagarens risk och bekostnad återsändas till uthyraren. 
Hyrestagarens ansvar för utrustningens vård upphör inte förrän uthyraren eller dennes 
representant omhändertagit utrustningen. Hyrestagaren äger ej i något fall rätt att 
använda utrustningen efter avtalets upphörande. Uthyraren utför efter återlämnandet 
en besiktning av utrustningen och äger rätt att debitera hyrestagaren kostnaden för 
denna. Utrustningen skall vid återlämnandet vara i samma skick som vid leveransen, 
bortsett från normalt slitage. Om utrustningen vid återlämnandet ej är i skick som nu 
sagts, äger uthyraren rätt att debitera hyrestagaren för återställandet av utrustningen.  
 
14. Överlåtelse av utrustningen m.m. 
Uthyraren äger, med förbehåll för hyrestagarens rätt, överlåta utrustningen till annan. 
Uthyraren äger även rätt att överlåta sin rätt enligt detta avtal. Hyrestagaren får ej 
överlåta, hyra ut, låna ut eller på annat sätt förfoga över utrustningen eller överlåta 
detta avtal på annan utan uthyrarens skriftliga godkännande. Överlåts avtalet efter 
uthyrarens godkännande debiteras från tid till annan gällande avgift för överlåtelse, f 
n 600  kronor.  
 
15. Tvister 
Tvister i anledning av detta avtal skall avgöras av allmän domstol. Uthyraren äger vid 
tvist rätt att väcka talan vid Stockholms tingsrätt. 
 

 


